РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
ВОСТОЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]                                                         РЕШЕНИЕ
27.06.2017                                     с.  Восточное                              № 29-58а-р

О земельном налоге
В соответствии  с главой  31 «Земельного налога», части  второй Налогового кодекса  Российской Федерации, постановлением  правительства Красноярского края от 30.11.2012 № 629-п  № Об утверждении  результатов государственной кадастровой  оценки земель сельскохозяйственного назначения Красноярского края», ст. 51.1 Устава Восточенского сельсовета, Восточенский  сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1.Решение  Восточенского сельского Совета депутатов  от 02.09.2016 №17-39-р «О земельном налоге» - считать утратившим силу.
2. Установить следующие ставки земельного налога на территории Восточенского сельсовета:
2.1. В размере 0,3 %  кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям в составе зон  сельскохозяйственного использования  в населённых пунктах   и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)  или  предоставленных  для жилищного строительства;
- приобретенных  (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2.  В размере 0,17% кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
 - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения.
2.3. В размере 1,5% кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
3.   Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
3.1. Для налогоплательщиков – организаций:
- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
- налог подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.  Налоговые льготы по земельному налогу предоставляются в соответствии с п.5 ст. 391, ст.395 Налогового кодекса  Российской Федерации .
5. Дополнительно освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;
- бюджетные, казенные  и автономные учреждения, финансируемые из краевого  или  местного бюджета, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников Великой Отечественной войны;
- ветеранов и инвалидов боевых действий;
- жителей сельсовета старше 80 лет.
6. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с п.5 ст. 391 Налогового кодекса  Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы  налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы , документы подтверждающие такое право, предоставляются в течении 10 дней со дня возникновения (утраты).
7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в газете «Импульс» «ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета».
8. Контроль за  исполнением настоящего Решения  оставляю за собой.

Председатель сельского Совета депутатов:                                           М.В. Григорьев

Глава администрации
Восточенского сельсовета                                                                            Л.И.Поленок